

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

March 9, 2023

Dear Sir/Madam,

# PUBLISHED COPIES OF THE NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING OF ENGRO CORPORATION LIMITED

We refer to our letter dated March 7, 2023 regarding the Notice of the Annual General Meeting ("Notice") of Engro Corporation Limited.

In this connection, please find enclosed copies of the Notice published today nationwide in two newspapers, namely "Business Recorder" (English) and "Nawa-i-Waqt" (Urdu) for information of the shareholders.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours faithfully,

For and on behalf of Engro Corporation Limited

Shomaila Loan
Company Secretary

Cc: Director/HOD

Surveillance, Supervision and Enforcement Department

Securities and Exchange Commission of Pakistan

NIC Building, 63 Jinnah Avenue

Blue Area, Islamabad



# Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that the Fifty-Seventh Annual General Meeting ("AGM") of the members of Engro Corporation Limited (the "Company") will be held at Karachi School of Business and Leadership (KSBL) situated at National Stadium Road, Opp. Liaquat National Hospital, Karachi – 74800 on Thursday, March 30, 2023, at 02:30 p.m. to transact the following businesses:

Members are encouraged to attend the AGM through video conference facility managed by the Company (please see the notes section for details).

### A) **Ordinary Business**

To receive, consider and adopt the Standalone and Consolidated Audited Financial Statements of the Company for the year ended December 31, 2022, together with the Directors' and Auditor's Reports thereon and Chairman's Review Report.

As required under section 223(7) of the Companies Act 2017, Financial Statements of the Company have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following link:

https://www.engro.com/investor-relations/financial-reports/

- To declare and approve, as recommended by the Directors, the payment of final cash dividend at the rate of PKR 1.00 (10%) for the year ended December 31, 2022. This is in addition to interim cash dividends of PKR 33.00 (330%) per share.
- To appoint Auditors for the year 2023 and fix their remuneration. The Members are hereby notified that the Board Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of retiring Auditors M/s. A. F. Ferguson & Co., for re-appointment as Auditors of the Company.

## B) Special Business

To consider and if deemed fit, to pass with or without modification(s), addition(s) or deletion(s), the following Special Resolution(s) under Section 199 of the Companies Act, 2017 read with the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017 (as may be amended), as recommended by the Board of Directors of the Company:

"RESOLVED THAT, approval of the members of Engro Corporation Limited (the "Company") is hereby accorded by way of special resolution (in accordance with Section 199 of the Companies Act, 2017 read with Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017) for the following acts by the Company:

- Approval for the Company to extend to its subsidiary, Engro Fertilizers Limited, an intercompany loan in the aggregate amount of up to PKR Twelve billion (PKR 12,000,000,000), comprising of, inter alia, loans, advances and/or security in any form (including without limitation guarantees, government securities, cash, listed/unlisted securities etc.) on an arm's length basis, in the form of a revolving line of credit valid for a period of one year from the date of the special resolution, which may be renewed by the Company for upto four consecutive periods of one year each; B.
- Approval for the Company to extend to its subsidiary, Engro Polymer & Chemicals Limited, an intercompany loan in the aggregate amount of up to PKR Seven billion (PKR 7,000,000,000) comprising of, inter alia, loans, advances and/or security in any form (including without limitation guarantees, government securities, cash, listed/unlisted securities etc.) on an arm's length basis, in the form of a revolving line of credit valid for a period of one year from the date of the special resolution; which may be renewed by the Company for upto four consecutive periods of one year each; C.
- Approval for the Company to extend to its subsidiary, Engro Elengy Terminal (Private) Limited, an intercompany loan in the aggregate amount of up to PKR Four billion (PKR 4,000,000,000), comprising of, inter alia, loans, advances and/or security in any form (including without limitation guarantees, government securities, cash, listed/unlisted securities etc.) on an arm's length basis, in the form of a revolving line of credit valid for a period of one year from the date of the special resolution, which may be renewed by the Company for upto four consecutive periods of one year each; Approval for the Company to extend to its subsidiary, Engro Powergen Qadirpur Limited, an intercompany loan in the aggregate amount of up to PKR Two billion (PKR 2,000,000,000), comprising of, inter alia, loans, advances and/or security in any form (including without limitation guarantees, government securities, cash, listed/unlisted securities etc.) on an arm's length basis, in the form of a revolving line of credit valid for a period of one year from the date of the special resolution, which may be renewed by the Company for upto four consecutive periods of
- one year each; Approval for the Company to extend to its subsidiary, Engro Vopak Terminal Limited, an intercompany loan in the aggregate amount of up to PKR Two billion (PKR 2,000,000,000), comprising of, inter alia, loans, advances and/or security in any form (including without limitation guarantees, government securities, cash, listed/unlisted securities etc.) on an arm's length basis, in the form of a revolving line of credit valid for a period of one year from the date of the special resolution, which may be renewed by the Company for upto four consecutive periods of one year each;
- Approval for the Company to extend to its subsidiary, Engro Enfrashare (Private) Limited, an intercompany loan in the aggregate amount of up to PKR Two billion (PKR 2,000,000,000), comprising of, inter alia, loans, advances and/or security in any form (including without limitation guarantees, government securities, cash, listed/unlisted securities etc.) on an arm's length basis, in the form of a revolving line of credit valid for a period of one year from the date of the special resolution, which may be renewed by the Company for upto four consecutive periods of one year each;

**FURTHER RESOLVED THAT,** the Chief Executive Officer, Chief Financial Officer and/or Company Secretary of the Company be and are hereby authorized, any two jointly, to do all acts, deeds and things, take any and all necessary steps, to fulfill the legal, corporate and procedural formalities and file all necessary documents/returns as deemed necessary on this behalf and the matters ancillary thereto to fully achieve the object of the aforesaid resolutions."

The Information as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017, is being provided along with the Notice of AGM being sent to the Shareholders/Members

February 15, 2023

Company Secretary

above

**SHOMAILA LOAN** 

By Order of the Board

5.

6)

(c)

account services

Karachi

## Participation in the AGM proceeding via video conferencing facility Members are encouraged to attend the AGM proceedings via video-conferencing facility, which shall be made available by the Company.

All shareholders/members interested in attending the AGM, either physically or through video-conferencing facility are requested to register their Name, Folio Number, Cell Number, CNIC / Passport number at <a href="https://forms.office.com/r/Svc5bvK4XM">https://forms.office.com/r/Svc5bvK4XM</a>. Confirmation email for physical meeting or video link and login credentials will be shared with only those shareholders whose registration are received at least

48 hours before the time of AGM. Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM at the email address agm.ecorp@engro.com.

**Electronic transmission of Annual Report 2022** 

In compliance with section 223(6) of Companies Act 2017, the Company has electronically transmitted the Annual Report 2022 through email to shareholders whose email addresses are available with the Company's Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited. In those cases, where email addresses are not available with the Company's Share Registrar, printed notices of AGM along-with the QR enabled code/weblink to download the said financial statements have been dispatched. However, the Company will provide hard copies of the Annual Report to any member on their demand, at their registered address, free of cost, within one week of receiving such Further, shareholders are requested to kindly provide their valid email address (along with a copy of valid CNIC) to the Company's Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited if the member hold shares in physical form or, to the member's respective Participant/Investor Account Services, if shares are held in book entry form.

The Share Transfer Book of the Company will be closed from Friday, March 24, 2023 to Thursday, March 30, 2023 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Block 6, P.E.C.H.S. Shahrah-e-Faisal, Karachi, PABX No. (+92-21) 34380101-5 and email <a href="mailto:info.shares@famco.com.pk">info.shares@famco.com.pk</a> by the close of business (05:00 p.m.) on Wednesday, March 22, 2023 will be treated to have been in time for purpose of determining the entitlement for final cash dividend, to attend and vote at the meeting.

- A member entitled to attend and vote at the AGM shall be entitled to appoint another person, as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her, and a proxy so appointed shall have all such rights in respect of attending, speaking and voting at the AGM as are available to a member. Proxies, in order to be effective, must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting. A 4) proxyholder may not need to be a member of the Company

**Requirements for appointing Proxies** 

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose registration details are uploaded as the Central Depository Company of Pakistan Limited Regulations, shall submit the proxy form as per the all requirement. shall be witnessed by two male persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form. Attested copies of the valid CNICs or the passports of the beneficial owner(s) and the proxy shall be furnished
- with the proxy form. The proxy shall produce his/her valid original CNIC or original passport at the time of the AGM. (d)
- In case of a corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney, with specimen signature of the nominee, shall be submitted to the Company along with the proxy form unless the same has been provided (e)
- Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018 and read with Sections 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations. Electronic dividend mandate

Under the Section 242 of the Companies Act, 2017 it is mandatory for all listed companies to pay cash dividend to its shareholders through

electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. To receive dividend directly into their bank account, shareholders are requested (if not already provided) to fill in the Shareholder Information Form for Electronic Credit of Cash Dividend available on the Company's website and send it duly signed along with a copy of valid CNIC to the Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited, in case of physical shares.

In case of shares held in CDC, Electronic Dividend Mandate Form must be directly submitted to shareholder's brokers / participant / CDC

In case of non-receipt of information, the Company will be constrained to withhold payment of dividend to shareholders.

In compliance with Section 150 read with Division I of Part III of the First Schedule of the Income Tax Ordinance, 2001 withholding tax on

dividend income will be deducted for 'filer' and 'non-filer' shareholders at 15% and 30% respectively. A 'filer' is a taxpayer whose name appears in the Active Taxpayers List (ATL) issued by the FBR from time to time and a 'non-filer' is a person other than a filer. To enable the Company to withhold tax at 15% for filers, all shareholders are advised to ensure that their names appear in the latest available ATL on FBR website, otherwise tax on their cash dividend will be deducted at 30% for non-filers. Withholding tax exemption from the dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited, of the Company by the first day of book closure.

According to the FBR, withholding tax in case of joint accounts will be determined separately based on the 'Filer' Non-Filer' status of the principal shareholder as well as the status of the joint holder(s) based on their shareholding proportions. Members that hold shares with joint shareholders are requested to provide the shareholding proportions of the principal shareholder and the joint holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited, in writing. In case the required information is not provided to our Registrar it will be assumed that the shares are held in equal proportion by the principal shareholder and the joint holder(s). In order to claim exemption from compulsory deduction of Zakat, shareholders are requested to submit a notarised copy of Zakat Declaration Form "CZ-50" on NJSP of Rs.50/- to the Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited, of the Company by first day of book closure. In case shares are held in scripless form such Zakat Declaration Form (CZ -50) must be uploaded in the CDC account of the shareholder, through their participant / Investor Account Services. Further, Non-Muslim shareholders are also required to file Solemn

Affirmation (available on <a href="https://famco.com.pk/share-registration-service/">https://famco.com.pk/share-registration-service/</a>) with the Share Registrar of the Company in case of shares are held in physical certificates or with CDC Participant / Investor Account Services in case shares are in scripless form. No exemption from deduction of zakat will be allowed unless the above documents complete in all respects have been made available as above. Submission of valid CNIC (Mandatory)

As per SECP directives, the dividend of shareholders, whose valid CNICs are not available with the Share Registrar, may be withheld. All shareholders having physical shareholding are therefore advised to submit a photocopy of their valid CNICs immediately, if already not provided, to the Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Private) Limited without any further delay. **Unclaimed Dividend** 

# As per the provision of section 244 of the Companies Act, 2017 any shares issued or dividend declared by the Company which have

remained unclaimed /unpaid for a period of three years from the date on which it was due and payable are required to be deposited with Securities and Exchange Commission of Pakistan for the credit of Federal Government after issuance of notices to the shareholders to file their claim. The details of the shares issued, and dividend declared by the Company which have remained due for more than three years was sent to shareholders. Shareholders are requested to ensure that their claims for unclaimed dividend and shares are lodged promptly. In case, no claim is lodged

with the Company in the given time, the Company shall, after giving notice in the newspaper, proceed to deposit the unclaimed /unpaid amount and shares with the Federal Government pursuant to the provision of Section 244(2) of the Companies Act, 2017.

## 12. Conversion of Physical Shares into CDC Account

The SECP, through its letter No. CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021, has advised all listed Companies to adhere to the provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act"), which requires all companies to replace shares issued in physical form to book-entry form within four years of the promulgation of the Act.

Accordingly, all shareholders of the Company having physical folios/share certificates are requested to convert their shares from physical form into book-entry form at the earliest. Shareholders may contact a PSX Member, CDC Participant, or CDC Investor Account Service Provider for assistance in opening a CDS Account and subsequent conversion of the physical shares into book-entry form. Maintaining shares in book-entry form has many advantages — safe custody of shares with the CDC, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares etc. The shareholders of the Company may contact the Share Registrar and Transfer Agent of the Company, namely FAMCO Associates (Private) Limited for the conversion of physical shares into book-entry form.



مطلع کیا جاتا ہے کہ مندرجہ ذیل کاروباری اُمور کی انجام دبی کے لیے اینگروکار پوریش کمیٹی'') کا ستاون واں سالا ندا جلاسِ عام، بروز جعرات ،مؤرخہ 30 مارچ 2023 کو دوپیر 02:30 مجے، کراچی اسكول آف برنس اینڈ لیڈرشپ نیشنل اسٹیڈیم روڈ ، ہالمقابل لیافت نیشنل ہوسپیل ، کراچی ۔ 7 4 8 0 میں منعقد ہوگا۔

مبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ دووڈ یوکا نفرنس میلیٹ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کریں جس کے انتظامات کمپنی نے کیے ہیں (تفصیلات کے لیے براہ مہر یانی نوٹس سیکش کا مطالعہ کریں)

A) عمومی أمور

1۔ کمپنی کے 31 دیمبر 2022 کو اختتام پذیر ہونے والے سال کے آزادانداور تجمد شدہ آؤٹ شدہ مالیاتی گوشوارے کے ساتھ ساتھ ڈائز کیشرز رپورٹ اور آڈیٹرز رپورٹ اور چیئر مین کی جائزہ رپورٹ کی وصولی، جائز ہ اور قبول کرنا۔

کمپنیزا یک ،2017 کے سیشن (7) 223 کے مطلوبات کے مطابق سمپنی کے مالیاتی گوشوار کے مپنی کی ویب سائٹ پراپ لوڈ کردیئے گئے ہیں جومندرجہذیل لنگ سے ڈاؤن لوڈ کیے جاسکتے ہیں:



https://www.engro.com/investor-relations/financial-reports/

3۔سال2023 کے لیے آڈیٹرز کا تقرراوران کے معاوضے کاتعین کرنا ممبران کومطلع کیا جاتا ہے کہ بورڈ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائر بکٹرز نے کمپنی کے آڈیٹرز کے طور پر دوبارہ تقرری کے لیے ریٹائر ہونے والے آ ڈیٹرزا سے ایف فرگون اینڈ عمپنی ، کے نام کی سفارش کی ہے۔

خصوصی أمور: 4۔ کمپینزا یکٹ 2017 کے سیکشن 199جے کمپینز (منسلکہ کمپینز یا منسلکہ کمپینز یا منسلکہ کمپینز یا منسلہ کمپینز یا منسلہ انڈرٹیلنگر میں سرمایہ کاری) ریگولیشنز 2017 (جیسا کہ ترمیم کیا گیا ہو) کے ساتھ پڑھاجائے ، کے تحت درج ذیل خصوصی قرار داو ( قرار داووں ) پر غورکرنے اورا گرمناسب سمجھاجائے تو ترمیم ،اضافہ یا حذف کے ساتھ یااس کے بغیر پاس کرنا، جیسا کہ پنی کے بورڈ آف ڈائز بکٹرزنے تبحویز کیاہے:

منظور کیا گیا کہ مپنی کےمندرجہ ذیل اُمور کی انجام دہی کے لیےا بینگروکار پوریشن لمیٹڈ ('' شمپنی'') کےممبران کی منظور کی خصوصی قرار داد کے ذریعے دی جائے (برطابق، کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن 199 جھے کمپنیز (منسلکہ کمپنیز یا منسلکہ انڈرٹیکنگر میں سر ماریکاری)ریگولیشنز 2017 (جبیہا کہ زمیم کیا گیا ہو) کے ساتھ پڑھاجائے)۔

A سمپنی کواپی و بلی سمپنی، اینگر وفر ٹیلائز رزلمیٹرٹر تک توسیع دینے کی منظوری، ایک انٹر کپنی قرضہ جو کہ مجموق طور پر بارہ ارب روپ (12,000,000,000 روپ) تک ہے، جس میں دیگر چیزوں کے ساتھ ساتھ قرضے،ایڈوانسزاور/ پاسکیو رٹی بھی شامل ہے۔ (بشمول حد بندی کی حانتیں،سرکاری سکیو رٹیز،نقدرقم، درج/غیرفهرست شدہ سکیو رٹیز وغیرہ) Arm's length basis پرایک ریادگ آٹ کریڈٹ کی شکل میں

جوخصوصی قرار داد کی تاریخ سے ایک سال کی مدت کے لیے درست ہوسکتی ہے جو ہرایک سال کے مسلسل چاراد وارتک ممپنی کی طرف ہے تو سیع کی جاسکتی ہے؟ B کمپنی کواپنی ذیلی کمپنی،اینگرو پولیمراینڈ کیمیکزلمینڈ تک توسیع دینے کی منظوری،ایک انٹر کمپنی قرضہ جو کہ مجموعی طور پرسات ارب روپ (7,000,000,000 روپ) تک ہے،جس میں دیگر چیزوں کے ساتھ ساتھ قرضے، ایڈ وانسز اور/ پاسیکیورٹی بھی شامل ہے۔ (بشمول حد بندی کی صانتیں ،سرکاری سیکیورٹیز، نقدرقم، درج/ غیرفہرست شدہ سیکیورٹیز وغیرہ) Arm's length basis پرالیک ریولونگ لائن آف کریڈٹ کی شکل میں جونصوصی قراردادی تاریخ ہے ایک سال کی مدت کے لیے درست ہوسکتی ہے جو ہرایک سال کے سلسل چارادوار تک مپنی کی طرف ہے تو سیع کی جاسکتی ہے؟

C سمپنی کواپنی ذیلی سمپنی ،اینگر وانخی ٹرمینل (پرائیویٹ) لمییٹر تک توسیع دینے کی منظوری ،ایک انٹر مپنی قرضہ جو کہ مجموعی طور پر چارارب روپے(4,000,000,000 روپے) تک ہے،جس میں دیگر چیزوں کے ساتھ ساتھ قرضے، ایڈوانسز اور/ یاسکیو رٹی بھی شامل ہے۔ (بشمول حد بندی کی صانتیں، سرکاری سیکیو رشیز ، نقدرقم ، درج/غیرفهرست شده سیکیو رشیز وغیرہ) Arm's length basis پر ایک ریاونگ لائن آف کریڈٹ شکل میں جوخصوصی قرار دادی تاریخ ہے ایک سال کی مدت کے لیے درست ہو کتی ہے جو ہرایک سال کے مسلسل چارا دوار تک سمپنی کی طرف ہے توسیع کی جاستی ہے؛

D - کمپنی کواپنی ذیلی کمپنی، اینگرویاور جن قادر پورلمینلد تک توسیع دینے کی منظوری، ایک انٹر کمپنی فرضہ جو کہ مجموعی طور پر دوارب روپ ( 2,000,000,000 روپے ) تک ہے، جس میں دیگر چیزوں کے ساتھ ساتھ قرضے، ایٹر وانسزاور/ پاسکیو رٹی بھی شامل ہے۔ (بشمول حد ہندی کی حانتیں ،سرکاری سکیو رٹیز ،نقدر قم ، درج/غیر فهرست شدہ سکیو رٹیز وغیرہ) Arm's length basis پرالیک ریولونگ لائن آف کریڈٹ کی شکل میں جوخصوصی قرار داد کی تاریخ سے ایک سال کی مدت کے لیے درست ہوسکتی ہے جو ہرایک سال کے مسلسل چاراد وارتک ممپنی کی طرف سے توسیع کی جاسکتی ہے؛

E کینی کواپنی ذیلی کمپنی ،اینگروو و پیکٹر مینل کمیٹر ٹائک توسیع دینے کی منظوری ،ایک اعتر کمپنی قرضہ جو کہ مجموع طور پر دوارب روپ (2,000,000,000 روپ ) تک ہے،جس میں دیگر چیزوں کے ساتھ ساتھ قرضے ہے، ایڈوانسز اور/ پاسکیورٹی بھی شامل ہے۔ (بشمول حد بندی کی صانبتیں، سرکاری سکیورٹیز، نقذرقم، درج/ غیرفہرست شدہ سکیورٹیز وغیرہ) Arm's length basis پرائیک دیلونگ ائن آف کریڈٹ کی شکل میں جو خصوصی قرارداد کی تاریخ سے ایک سال کی مدت کے لیے درست ہو کتی ہے جو ہرایک سال کے مسلسل چاراد دار تک سپنی کی طرف سے تو سبع کی جاسکتی ہے؛

F سیخ کواپنی ذیلی تمپنی،اینگروانفراشیئر (پرائیویٹ) لمیٹڈ تک توسیع دینے کی منظوری،ایک انٹر تمپنی قرضہ جو کہ مجموعی طور پر دوارب روپے(2,000,000,000 روپے) تک ہے،جس میں دیگر چیزوں کے ساتھ ساتھ قرضے، ایڈوانسز اور/ پاسکیو رٹی بھی شامل ہے۔ (بشمول حد بندی کی صانبتیں، سرکاری سکیو رشیز، نظر قرق، درج/غیرفہرست شدہ سکیو رشیز وغیرہ) Arm's length basis پر ایک ریولونگ لائن آف کریڈٹ کی شکل میں جوخصوصی قرار دادی تاریخ ہے ایک سال کی مدت کے لیے درست ہو کتی ہے جو ہرایک سال کے مسلسل چاراد دار تک مینی کی طرف ہے تو سیع کی جاسکتی ہے؛

مزید منظور کیا گیا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر، چیف فاکش آفیسراور/ یا کمپنی سیرٹری قانونی، کار پوریٹ اور طریقہ کارکو پورا کرنے کے لیے، کوئی و ومشتر کہ، تمام ایکش، کارروائیوں کو کرنے، کوئی بھی اورتمام ضروری اقدامات کرنے کا مجاز ہے۔ ندکورہ قر اردادوں کےمقصد کو کمل طور پر حاصل کرنے کے لیے اس کی جانب سے ضروری شیجھے جانے والے تمام ضروری دستاویز ات/ریٹرن فاکل کریں۔ کمپینرا میک 2017 سیکشن (3) 134 کے تحت مطلوبہ معلومات شیئر ہولڈرز /ممبرز کو جھیج جانے والے سالاندا جلاس عام کے نوٹس کے ساتھ فراہم کی جارہی ہیں۔

کراچی 15 فروری، 2023

1) سالاندا جلاسِ عام میں بذریعہ وڈیوکانفرنس فیسیلیٹی پائیسیپیٹس کی شرکت:

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ وڈیوکا نفرنس فیسیلیٹی کے ذریعے اجلاس میں شرکت کریں جس کے انتظامات کمپنی کی طرف سے کیے جا کیں گے۔ وہ تمام شیئر ہولڈرز اجلاس میں فزیکل طور پر یا بذریعہ وڈیو کانفرنس شرکت کے خواہشند ہیں ، اُن سے درخواست ہے کہ وہ اپنا نام، فولیونمبر ، موبائل نمبر ، سی این آئی سی / پاسپورٹ نمبر

https://forms.office.com/r/Svc5bvK4XM پر رجٹر کروائیں ۔فزیکل اجلاس یا وڈیوانک اور لاگ اِن کی تفصیلات کی تصدیقی ای میل صرف اُن ممبران کوچیجی جائے گی جن کی رجٹر میش سالانہ اجلاسِ عام سے 48 گھنٹے قبل موصول ہوگئی ہوں۔ شیئر ہولڈرز سالا ندا جلاسِ عام کے ایجنڈ اآئیٹو سے متعلق اپنی آراء اور سوالات agm.ecorp@engro.com پر بھیج کتے ہیں۔ 2\_ سالاندر بورث 2022 كى الكير الكراسميين

کمپینزا یک 2017 کے سیکشن (6) 223 کافٹیل میں، کمپنی نے الیکٹرا نک طور پرسالا نہ رپورٹ 2022 کوائی میل کے ذریعے ان شیئر ہولڈرز تک پہنچایا ہے جن کے ای میل ہے تھیئی کے شیئر رجٹر ارمیسرز فیمکو ایسوی

ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹٹر کے پاس دستیاب ہیں۔ان صورتوں میں، جہال کمپنی کے شیئر رجٹرار کے پاس ای میل ایڈریس دستیاب نہیں ہیں، خصیں مذکورہ مالیاتی بیانات کوڈاؤن لوڈ کرنے کے لیے QR فعال کوڈ اویب لنک کے ساتھ سالاندا جلاس عام کا پرنٹ شدہ نوٹسز بھیجن دیئے گئے ہیں۔ تاہم ، کمپنی کس بھی ممبر کی درخواست پرایک ہفتے کے اندران کی مانگ بران کے دہٹر ڈیچ پر سالاندر بورٹ کی ہارڈ کا پیال مفت فراہم کرے گ مزید، ثیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی سے شیئر رجشرار، میسرزفیمکو ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹرڈ کواپنے درست ای میل ایڈریس (درست CNIC کی کا پی سےساتھ) فراہم کریں، اگرمبر کے پاس فزیکل فارم میں حصص ہیں یاممبر کے متعلقہ شرکت کنندہ/سرماییکا را کا ؤنٹ سروسز کے پاس اگر حصص بک انٹری فارم میں رکھے گئے ہیں۔

3- کمپنی کا صفح منتقل کتاب بروز جمعه 24 مارچ، 2023 تا بروز جمعرات ، 30 مارچ، 2023 (بشمول دونوں دن) بندر ہیں گی۔ جمارے رجسڑار بنام میسرزفیمکو ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمپیٹر، F-8 نزد فاران ہوگل، بلاک 6، پی ۔ای۔ سی۔انجی۔ایس، شاہراؤ فیصل، کراچی، پی اے بی ایکس نمبرز : 5-101034(21-92) اورای میل info.shares@famco.com.pk کے آفس میں بروز بدھ،22 مارچی، 2023 کو کاروبار کی بندش نے ٹمل (شام 5:00 بجے)موصول شدہ ٹرانسفرزمتعلقہ اشخاص کے اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے اور فائٹ کیش ڈیویڈیٹڈ کی ادائیگی کے مقاصد کے لئے بروقت تصور کئے جائیں گے۔ 4۔ ممبر جواجلاس میں شرکت اورووٹ کا حقدار ہے، اُسے کسی دوسر سے تخص کوا پنا پرا کسی بنانے کاحق حاصل ہے اور نا مزد کردہ پراکسی کوا جلاس میں شرکت کرنے ، بولنے اور ووٹ دینے کاحق حاصل ہوگا۔ پراکسی فارمز کو اجلاس سے 48 گھنے قبل کمپنی کوموصول ہونالا زمی ہے۔ پراکسی کو کمپنی کاممبر ہونا ضروری نہیں ہے۔ 5 ۔ براکسیوں کی تقرری کے تقاضے

(a) انفرادی افراد کی صورت میں ، اکا وَنٹ ہولڈر یا ذیلی اکا وَنٹ ہولڈر جن کی رجشریش کی تفصیلات سینٹرل ڈیازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹٹر گیولیشنز کےمطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں،مندرجہ بالامطلوبات کےمطابق پراکسی فارم جمع کروائیں گے۔

(b) پراکسی فارم پردوافراد (مرد) گواہ ہوں گے جن کے نام، پنے اورسی این آئی سی نمبر فارم پردرج ہوں گے۔ (c) ورست ہی این آئی می کی تصدیق شدہ کا پیاں یا بیٹیفیشل اونر کے پاسپورٹ اور پرانسی، پرانسی فارم کےساتھ پیش کیے جائیں گے۔

(d) پراکسی سالاندا جلاس عام کے وقت اپنا درست اصل ہی این آئی ہی یااصل پاسپورٹ پیش کرےگا۔ 🕒 کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرار داد/ پاورآف اٹارنی، نامز دخف کے مونے کے دستھط کے ساتھ، پراکسی فارم کے ساتھ کمپنی کوجع کر وایا جائے گا جب تک کداھے پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو۔

**6**۔ کمپنیزریگویشنز (پوشل بیلٹ )، 2018 کے مطابق،ایجنڈ ا آئیٹم کے کسی بھی مقصد کے لیے کمپنیزایک 2017 کے سیکشنز 143 اور 144 کے مطاوبات سے مشروط،ممبران کواپنے بذریعہ پوشل بیلٹ ووٹ دینے کی

اجازت دی جائے گی، لیغنی ندکورہ بالار یگولیشنز میں درج مطلوبات اور طریقیّۂ کار کےمطابق بذریعہ پوسٹ یاالیکٹرا نک ووٹ دینا۔ کمپنیزا یک 2017 کے سیشن 242 کی شرائط کےمطابق ،اسطہ کمپنی کوکیش ڈیویٹیٹڈ کی ادائیگی صرف الیکٹرا نک طریقے کا رکے ذریعے حقدارشیئز ہولڈرز کی طرف سےمقرر کردہ بینک ا کا وَنٹ میں براہ راست کرنا ہوگا۔ براہ راست اپنے بینک اکا وَنٹ میں ڈیویڈیڈ حاصل کرنے کے لیے بثیئر ہولڈرز ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ممپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب نفتر ڈیویڈنڈ کے الیکٹرا کک کریڈٹ کے لیےفزیکل شیئر زکی صورت میں شیئر

ہولڈرانفارمیشن فارم کوپُر کریں اوراہے درست می این آئی ہی کی کا پی کے ساتھ دستخط شدہ شیئر رجٹر ار،میسرز فیمکوایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹیڈ کو پھیجیں۔

ک ڈی میں میں حصص رکھنے کی صورت میں الیکٹرا نک ڈیویڈیڈمینڈیٹ فارم براہ راست شیئر ہولڈر کے بروکرز/ پارٹنز/س ڈی می اکا ؤنٹ سروسز کوجمع کروایا جانا جا ہے۔ معلومات کی عدم وصولی کی صورت میں جمینی شیئر ہولڈرز کوڈیویڈنڈ کی ادائیگی رو کئے پرمجبور ہوگی۔ 8۔ انکم ٹیس آر ڈیننس کے پہلےشیڈول کے حصہ اللے ڈویژن ا کے ساتھ پڑھے گئے سیشن 150 کی تغییل میں،2001 ڈیویٹیٹر آمدنی پرود ہولڈنگ ٹیکس نامکر 'اور 'نان فامکر اشیئر ہولڈرز کے لیے %15اور %30

پر کا ٹا جائے گا۔ بالتر تیب ایک فائلر 'ایک ٹیکس دہندہ ہے جس کا نام ایف بی آر کی طرف ہے وقتا فو قتا جاری کی جانے والی ایکٹوٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں ظاہر ہوتا ہے اور 'نان فائلر 'فائلر کےعلاوہ کو کی دوسرا

مخض ہوتا ہے۔ مینی کو فائکر ز کے لیے %15 ٹیکس ود ہولڈ کرنے کے قابل بنانے کے لیے ،تمام شیئر ہولڈرز کومشورہ دیا جا تا ہے کہوہ اس بات کویقینی بنائیس کہان کے نام FBR کی ویب سائٹ پرتاز ہرتیں دستیاب ATL میں ظاہر ہوں، بصورت دیگر نان فائکرز کے لیےان کےکیش ڈیویڈیڈ پر %30 ٹیکس کاٹ دیا جائے گا۔ ڈیویڈیڈ کی آمدنی سے ود ہولڈنگ ٹیکس کی چھوٹ کی اجازت صرف اس صورت میں دی جائے گی جب درست ٹیکس انٹٹی سر ٹیفلیٹ کی ایک کا بی شیئر رجٹر ار میسرز فیمکو ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو کتاب بند ہونے کے پہلے دن تک فراہم کی جائے۔ ایف بی آ رے مطابق مشتر کہ اکا وَنٹس کی صورت میں و دہولڈنگ ٹیلیس کاتعین کرلیل شیئر ہولڈر کے 'فا مکر' نان فاکر 'اشیٹس کے ساتھ سراتھ جوائنٹ ہولڈرز کے اشیٹس کی بنیاد پر ان کے شیئر ہولڈنگ کے نئاسب کی بنیاد پر

کیا جائے گا۔ جومبران جوائے شیئر ہولڈرز کے ساتھ شیئر زر کھتے ہیںان سے درخواست کی جاتی ہے کہ پرنیل شیئر ہولڈراور جوائے کا دجومبران جوائے کا تناسب ہمارے شیئر رجٹرار،میسرز کوفراہم کریں فیمکوایسوی ا بٹس (پرائیویٹ) کمیٹلہ تخ بری طور پر۔اگر ہمارے رجٹرار کومطلوبہ معلومات فراہم نہیں کی جاتی ہیں تو پیہ مجھا جائے گا کہ تھھی پڑپیل شیئر ہولڈراور جوائث ہولڈرز کے برابر نتاسب میں رکھے گئے ہیں۔ 9۔زکوہ کی لازمی کو تی ہے استقیٰ کا دعوی کرنے کے لیے، حصص یافت گان ہے درخواست کی گئی ہے کہ وہ 50 روپے کے این جالیں پی پرز کو ۃ ڈیکلریشن فارم "CZ-50" کی ایک نوٹریا ئزڈ کا پی شیئر رجسڑار،میسرز فیمکو ایسوی ایٹس (برائیویٹ) کمیٹڈکو کتاب کی بندش کے پہلے دن تک پیش کردیں۔اگر قصص اسکرپ لیس فارم میں موجود میں تو زکاؤ ڈیکلریشن فارم "CZ-50" کوان کے پایٹسپٹٹس/ انویسٹرا کا وَنٹ سروسز کے ذریعے شیئر ہولڈر کے می ڈی می اکاؤنٹ میں اپ لوڈ کیا جانا چاہئے۔ مزید یہ کہ غیر مسلم تھھ یافتگان کو بھی ضروری ہے کہ وہ ( Solemn Affirmation

10\_درست سي اين آئي سي جمع كروانا (لازمي) ایس ای می پی کی ہدایات کےمطابق جن شیئر ہولڈرز کے درست شاختی کارڈز ،شیئر رجشرار کے پاس دستیاب نہیں ہیں ان کاڈیویڈ پر دوکا جاسکتا ہے۔اس لیےفزیکل شیئر ہولڈنگ رکھنے والے تمام شیئر ہولڈرز کومشورہ دیا جا تا ہے کہ وہ اپنے درست ی این آئی می کی فوٹو کا بی فوری طور پر ،اگر پہلے ہے فراہم نہیں گائی ہیں ، ثیبئر رجٹرار ،میسرز فیمکواییوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹیڈ کو بغیر کسی تاخیر کے جمع کروائیں۔ 11\_غيردعو پدار ڈیویڈنڈ

کمپنیزا میک 2017 کے سیشن 244 کے پروویژن کےمطابق بمپنی کی طرف ہے جاری کردہ کوئی بھی شیئرز ، پاعلان کردہ ڈیویڈٹر جوادا کیگی کی تاریخ سے تین سال کی مدت تک غیروعویدار/ غیراداشدہ رہ گئے ہیں اور

<u>/https://famco.com.pk/share-registration-service/</u> پردستیاب ) کوممپنی کے شیئر رجٹرار کو پیش کریں ، اگر شیئر زفز یکل سرٹیفیک کی شکل میں ہیں یا ہی ڈی می پائیسپینٹس/ انویسٹرا کا ؤنٹ

سروسز میں،اگرشیئرزاسکرپلیس فارم میں ہوں۔زکو ق کی کٹوتی ہے کہ قتم کی چھوٹ کی اجازت نہیں ہوگی جب تک کہ مذکورہ بالادستاویزات ہرلحاظ ہے دستیاب نہ ہوجا ئیں۔

تبدیل کرنے کے لیے کمپنی کے شیئر رجٹر اراورٹرانسفرا بجنٹ، بعنی فیمکو ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹٹر سے رابطہ کرسکتے ہیں۔

قابلِ ادا ہیں، آھیں فیڈرل گورنمنٹ کے کریڈٹ کے لیے اورشیئر مولڈرز کے دمو کا کو فاکل کرنے کے لیےشیئر مولڈرز کو جاری کردہ نوٹسز کے بعد سیکیو رشیز اینڈ ایجیجیج کمیشن آف پاکستان میں جمع کرواناضروری ہے۔ جاری کردہ شیئر زاور کمپنی کی طرف سے اعلان کردہ ڈیویڈیٹڈ کی تفصیلات جو تین سال سے زائد عرصے سے بقایا ہے ،شیئر ہولڈرز کو بھیج دی گئی ہیں۔ شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اس بات کولیٹنی بنا کمیں کہ ان کے غیر دعوکی شدہ ڈیو ٹیڈنڈ اورشیئر ز کے دعو بے فوری طور پر درج کیے جا کمیں۔اگرمقررہ وفت میں کمپنی کے پاس کوئی دعو کی درج نہیں کیا جا تا ہے، تو

سکپنی، سیکشن(2) 1244 یکٹ کے تحت اخبار میں نوٹس دینے کے بعد غیر دعو بدار / غیرا داشدہ رقم اور قصص و فاقی حکومت کے پاس جمع کروائے گی۔ 12 \_ى ۋى سى ا كا ۋنٹ مىں فزىكل شيئرز كى تبديلى الیں ای بی نے اپنے لیٹرنمبر 640-639-630/CSD/Misc/2016 مؤرخہ20مارچ2021 کے ذریعے تمام کسٹیڈ کمپنیوں کومشورہ دیاہے کہ وہ کمپنیز ایکٹ، 2017 ("ایکٹ") کے سیکشن 72 کی وفعات پر

عمل کریں۔ جس کے تحت تمام کمپنیوں کوا بکٹ کے نفاذ کے چارسالوں کے اندرفزیکل فارم میں جاری کر دہشیئر زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ضرورت ہے۔ اس کےمطابق بفزیکل فولیرشیئرسرٹیکلیٹ رکھنے والے کمپنی کےتمام شیئر ہولڈرز ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئر زوفزیکل فارم سے جلداز جلد بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔شیئر ہولڈرزی ڈی ایس اکاؤنٹ کھولنے اور بعداز ال فزیکل شیئر زکو بک اعری فارم میں تبدیل کرنے میں مدد کے لیے پیالیں ایکس ممبر ہی ڈی ہی شرکت کنندہ ، یا ہی ڈی ہی انوسٹرا کاؤنٹ سروس پرووائیڈر سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ بک انٹری فارم میں تھمسی کو برقر ارر کھنے کے بہت بے فوائد ہیں۔ ی ڈی ہی کے ساتھ تھمس کی محفوظ تویل، ڈھیلیپ تھسس کے اجراء کے لیے درکاررسی کارروائیوں سے گریز، وغیرہ مسینی کے شیئر ہولڈرز فزیکل شیئر زکو بک انٹری فارم میں